PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8816

EDITAL nº 349/2023-PROGEP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Maranhão (UFMA) torna público,

considerando o que estabelece o subitem 7.7 do Edital nº 327/2023-PROGEP, o resultado das solicitações de isenção

da taxa de inscrição, conforme quadro abaixo.

O requerimento de isenção de taxa de inscrição não implica formalização da inscrição no concurso, mesmo

no caso de deferimento do pedido. O candidato beneficiado pela isenção da taxa de inscrição deverá cumprir as

obrigações contidas neste Edital.

O candidato cujo pedido de isenção tiver sido indeferido deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição

e anexar o comprovante de pagamento no Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos (SIGRH), obedecendo

ao prazo determinado conforme o subitem 1.2.

Não será aceito pedido de reconsideração/recurso do indeferimento da isenção, conforme consta no subitem

7.14 do Edital.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

202308004052 ALINE SANTANA FIGUEREDO Deferido(a)

202308004054 ANA CRISTINA DA SILVA UTTA Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202308004045 ANDRE LUIS MARTINS Deferido(a)

202308004051 ANTONIO WLISSES DA SILVA Deferido(a)

202308004048 EANES DOS SANTOS CORREIA Deferido(a)

202308004053 EDUARDO PEREIRA DE SOUSA NETO Deferido(a)

202308004046 FLAVIA APARECIDA LOTERIO Deferido(a)

202308004039 GABRIELA TONINI PETERLE Deferido(a)

202308004059 GIORDANNI CABRAL DANTAS Deferido(a)

202308004055 GUARACI DURAN CORDEIRO Deferido(a)

202308004042 HELEN MARIEL BIAZUSSI Deferido(a)

202308004044 HENRIQUE FREITAS SOUSA Deferido(a)

202308004040 KARLINE MARIA MARTINS DUARTE Deferido(a)

202308004063 MARIANA GOVEIA MELO RIBEIRO Deferido(a)

202308004061 MICHEL MONTEIRO MACEDO Indeferido - Não atendimento ao subitem 7.4

202308004057 RAYANE DOS SANTOS TRINDADE Deferido(a)

202308004041 RENATA MONDÊGO DE OLIVEIRA Deferido(a)

202308004058 ROSILEIDE DE MARIA SILVA SOARES Deferido(a)

202308004050
TAMIRES CAMILA TALAMONTE DE

OLIVEIRA

Deferido(a)

202308004056 WANESSA SALES DE ALMEIDA Deferido(a)

202308004060 WELLINGTON FELIPE DA COSTA Deferido(a)

202308004043
YASMIN MONARA FERREIRA DE SOUSA

ANDRADE

Deferido(a)

São Luís, 22 de setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas